
 З Б И Р Е Н   П О Л У Г О Д И Ш Е Н   И З В Е Ш Т А Ј 
за работата на Државниот санитарен и здравствен инспекторат 

за сите подрачни одделенија за II ПОЛУГОДИЕ од 2017 год. 

Извештај за 01.07. до 31.12.2017 год. Табеларен дел 

Извршени надзори во објекти изразено во број 

Вид на извршена работа 
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Здравствени 
установи 

Козметички 
производи, детски 
играчки, предмети 
за општа употреба 
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Води 
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Јавни Приватни Произв. Промет Базени 
Површ 

води 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Kонтроли (со записник) 544 772 980 9 306 157 148 19 / 63 95 3.093 

    1.1. Редовен инспекциски надзор 217 521 833 5 105 93 98 11 / / 10 1.893 

    1.2. Вонреден инспекциски надзор 40 177 63 4 195 30 23 4 / 63 74 673 

    1.3. Контролен инспекциски надзор 287 74 84 / 6 34 27 4 / / 11 527 

2. Решенија 456 125 124 6 82 32 52 4 / 61 48 990 

3. Барања за прекршочни постапки 1 5 2 / / / / / / / 10 18 

4. Кривични пријави / / / / / / / / / / 1 1 

5. Затворени објекти / 1 2 / / 8 / 3 / / 3 17 

6. Бацилоносители – со решение  199 94 71 5 2 1 4 / / / / 376 

7. Отстранети лица/(заради 
неизвршени прегледи) 

8 / 3 / / / 6 / / / / 17 

8. Контрола на имунизација во 
вакцинални служби во здрав. домови 
 
 

/ 55 1 / / / / / / / / 56 

   8.1. Пријави за HPV / 2 / / / / / / / / 3 5 

   8.2. Пријави за останати вакцини    
          по календар 

/ 40 5 / / / / / / / 1 46 

9. Контрола над управување со 
медицински отпад 

/ 491 692 / / / / / / / / 1.183 

10. Број на земени брисеви / / / / / 37 / / / / 14 51 

11. Редовно контроли на 
интрахоспитални инфекции 

/ 295 63 / / / / / / / / 358 

12. Контроли по пријавена  
интрахоспитална инфекција 

/ 9 / / / / / / / / / 9 



                                 Вкупно: 782.415      
 

 
 
 

КОЛОНА 1: 

                  
 
 

 
  

 

13. Извршени контроли за заштита од 
пушење 203 520 776 7 130 77 73 1 / / 3 1.790 

14. Контроли по претставки / 39 20 / / / / / 6 / 1 66 

15. Земени мостри за анализа - вкупно / / 1 / 70 / 4 9 15 6 5 110 

16. Мостри за анализа – неисправни / / / / 6 / 1 2 6 / 5 20 

17. Уништени  неисправни производи  по 
вид  (изразено во кг/литри) / / / / 

23 парч. 
2.783,97 кг. 

/ / / / / / 
23 парчиња 
2.783,97 кг. 

18. Пријавување на нови објекти 6 / / 4 110 20 31 / / / 47 218 

19. Вкупен износ на уплатени 
средства по барање од странка по 
сите основи 

12.000 / / 8.000 220.000 40.000 62.000 / / 108.000 94.000 544.000 

20. Вкупен износ на уплатени 
средства по постапка за 
порамнување   

/ 27.684 16.907 / / / / / / / 193.824 238.415 

Детски, социјални и 
образовни установи 

Контрола со записници Решенија Порамнување – барање за прекршочна постапка  

1. Образовни установи 351 355 1 

2. Социјални установи 11 3 / 

3. Детски градинки 167 91 / 

4. Детски, училишни и 
универзитетски домови 

15 7 / 
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Приватни здравствени 
установи 

Контрола со 
записници 

Решенија Едукација Порамнување Пријави Кривични 
пријави 

Посредување 
закон за 
заштита од 
пушење 

1. Ординации по општа 
медицина 

327 37 2 
/ / / / 

2. Специјалистички 
ординации 

184 16 / 
1 / / / 

3. Стоматолошки (општи и 
специјалистички) 
ординации 

308 31 3 
 

1 
 
/ 

 
/ 

 
/ 

4. Специјални болници 21 5 / / / / / 

5. Клинички болници 8 17 / / / / / 

6. Лаборатории  16 2 / / / / / 

7. Аптеки и веледрогерии 116 16 / / / / / 

Јавни здравствени 
установи 

Контрола со 
записници 

Решенија Едукација Порамнување Пријави Кривични 
пријави 

Посредување 
закон за 
заштита од 
пушење 

1. Здравствени домови 232 20 1 / / / / 

2. Општи болници 146 32 / / / / / 

3. Клинички болници 45 8 / / / / / 

4. Универзитетски клиники 224 53 / / / / / 

5. Специјални болници 43 3 / /  / / 

6. Заводи 38 2 / / / / / 

7. Институти 28 5 / / / / / 

8. Институт/Центар за јавно 
здравје 

16 2 / 
/ / / / 


